
 

UST-43/Příloha 1/str. 1 z 1 
PP-PF-WHC-CZ-0017-1 
02/2023 

 

 

SHORTAGE! 
Upozornění pro zdravotnické pracovníky související s dostupností léčivého 
přípravku 
 
6. března 2023 
Climen obalená tableta, Reg.č.: 56/1096/93-C, kód SÚKL 0224644 informace o ukončení dodávek  

Vážená paní doktorko/vážený pane doktore, 
 
Společnost Bayer AG jako držitel rozhodnutí o registraci ve spolupráci se Státním ústavem pro kontrolu 
léčiv si Vás dovoluje informovat o ukončení dodávek LP Climen obalená tableta, Reg.č.: 56/1096/93-C 

Shrnutí problematiky 
 Rádi bychom Vás informovali o plánovaném ukončení dodávek přípravku Climen obalená tableta, 

Reg.č.: 56/1096/93-C kód SÚKL 0224644. 
 Dle stávajících zásob odhadujeme ukončení dodávek na konec dubna 2023.  
 Bohužel tento přípravek již nelze dodávat na český trh. Výroba byla ukončena před více než 3 lety             

a nynější zásoba je jednorázová dodávka cizojazyčné šarže,  kterou již nelze opakovat.  
 

Další informace k dostupnosti LP a následná doporučení 
 Expirace (doba použitelnosti) stávající zásoby přípravku Climen je 07/2023. Není tedy již vhodné 

předepisovat tento léčivý přípravek no dobu léčby delší než do července 2023, protože po uplynutí 
doby expirace nebude možné tento přípravek nadále užívat. Uvedené opatření současně zajistí 
dostupnost tohoto přípravku pro větší počet pacientek v období do ukončení dodávek a uplynutí 
doby expirace tohoto přípravku. 

 Pro pacientky vyžadující hormonální substituční léčbu (HRT) a nebo prevenci osteoporózy                                  
u postmenopauzálních žen s vysokým rizikem zlomenin bude v portfoliu společnosti Bayer nadále 
dostupný přípravek Angeliq 1 mg /2 mg potahované tablety.  

 O alternativní léčbě pacientky musí vždy rozhodnout ošetřující lékař. 

Obecné informace 
 Informace o dostupnosti léčiv jsou uvedeny rovněž webových stránkách SÚKL týkající se dostupnosti 

léčiv: https://www.sukl.cz/vypadky-leku 
https://www.sukl.cz/vypadky-leku 

Kontaktní údaje na držitele rozhodnutí o registraci 
 
Bayer s.r.o. 
Siemensova 2717/4 
155 00 Praha 5 
Tel: 266 101 111 
Web:  http://www.bayer.cz 

 
MUDr. Jiří Hostýnek 
Country Manager CZ/SK 


		2023-03-09T12:13:37+0100
	MUDr. Jiří Hostýnek




